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Słowa kluczowe dwudziestolecie międzywojenne ; rodzina ; rodzina
Ślusarskich ; Ślusarscy (rodzina) ; Ślusarski, Henryk ;
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komunistyczne ; II wojna światowa ; Szare Szeregi ;
ucieczka z Polski ; losy emigranta z Polski ; Projekt Lublin
1918-2018. 100 lat miasta w fotografii i wspomnieniach ;
fotografie opowiadane

 
Pamiątka po Henryku Ślusarskim
Mam zdjęcie z ostatniego roku Liceum Pedagogicznego w Chełmie Lubelskim. Na
tym zdjęciu znajduje się mój brat, Henryk Ślusarski, który właśnie skończył to liceum
tuż  przed  samą  wojną,  był  młodziutkim  nauczycielem.  To  zdjęcie  było  u  jego
rodziców, mojego stryjka, Jana Ślusarskiego i jego żony Bronisławy, i dostało się do
mnie po zlikwidowaniu mieszkania stryjka i  stryjenki,  już po wojnie, przez Urząd
Bezpieczeństwa, które chciało aresztować Henryka.
 
Henryk Ślusarski był aktywnym harcerzem przed wojną i w czasie okupacji, Szarych
Szeregów, pseudonim Strug. Po likwidacji  tego mieszkania ocalało kilka zdjęć. I
jedno z tych zdjęć udało się nam, to znaczy mojemu ojcu, który był bratem Jana
Ślusarskiego, zatrzymać. Nie wiem jakim sposobem to się udało, ale w każdym razie
to zdjęcie jest naszą taką cenną pamiątką po moim ukochanym stryjecznym bracie,
najstarszym,  Henryku Ślusarskim.  [Na zdjęciu]  stoi  na górze,  czwarty  od lewej.
Henryk Ślusarski był prześladowany przez gestapo. Potem, gdy ujawnił się, już po
wojnie,  był  również  prześladowany  przez  Urząd  Bezpieczeństwa.  Chciano  go
aresztować. Udało mu się uniknąć aresztowania ze strony gestapo i ze strony Urzędu
Bezpieczeństwa. I  potem, po wojnie, na szczęście udało mu się przez Szczecin
dostać do Anglii. Stamtąd wyemigrował do Australii. Miał możliwość wybrać Kanadę,
Stany  Zjednoczone  lub  Australię.  Chciał  być  jak  najdalej  od  Europy  po  tych
strasznych wojennych przeżyciach. Tam zmarł, w wieku trzydziestu dwóch lat. Także
została po nim pamiątka.
 
Fotografia wykonana została w Chełmie Lubelskim, w 1939 roku.
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